ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO – EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL 026/2022 – PP/PMP

AVISO DE SUSPENSÃO – EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 026/2022 – PP/PMP

O Governo do Município de PORTALEGRE/RN, através da
Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado
pela Portaria n.º 003/2022 GP/PMP, torna público aos
interessados a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA da Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 026/2022, cujo objeto é o
Registro de preços, para Contratação de empresa especializada
para fornecimento de insumos e reagentes para realização de
4.000 testes de bioquímica por mês, com cessão em comodato
de 01 (um) equipamento- analisadores bioquímicos totalmente
automáticos e randômicos, CANCELANDO-SE e
SUSPENDENDO a sessão presencial marcada para o dia 14 de
outubro de 2022, às 14h00min, para revisão, adequações e
alterações pertinentes ao presente processo licitatório.

A nova data de abertura será informada através de nova
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio
Grande do Norte – FEMURN, e no portal da Prefeitura
Municipal de Portalegre/RN. Maiores informações poderão ser
obtidas à disposição dos interessados no site
www.portalegre.rn.gov.br, pedido pelos e-mails:
licitportalegre@gmail.com e
pmportalegrecompras@gmail.com, ou na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, sito a Rua José Vieira
Mafaldo, nº 122, Centro, Portalegre – RN. CEP: 59.810-000, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PORTALEGRE/RN, 07 de outubro de 2022.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro Municipal

Publicado por:

Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:698E9C39

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/10/2022. Edição 2883
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/